Presupuesto de la vigencia 2022 

Mediante el Acuerdo Consejo Directivo No.007 del 23 de noviembre de 2021, se 

aprueba el presupuesto Ingresos y Egresos de la Institución Educativa Santa 

Barbara del municipio de Rionegro de la vigencia fiscal 2022, en la suma de Ciento 

sesenta y cinco millones quinientos setenta y tres mil cincuenta pesos (165.573.050 

COP).  

Con relación al presupuesto apropiado de ingresos de la I.E. Santa Barbara 

administrado por el FSE por Doscientos diez millones novecientos veinte mil 

trescientos cuarenta y un pesos (210.920.341 COP), la ejecución de los ingresos 

fue de setenta y cuatro millones cuatrocientos ochenta y siete mil ciento setenta y 

un pesos (74.487.171 COP) equivalente al 35,32% del presupuesto definitivo, 

dejando de ejecutar ciento treinta y seis millones cuatrocientos treinta y tres mil 

ciento setenta pesos (136.433.170 COP) equivalente al 64,68% del presupuesto 

definitivo. 

También se observó que el presupuesto ingresos inicial por gratuidad FSE fue de 

noventa millones de pesos (90.000.000 COP) se ejecutó setenta millones 

cuatrocientos veintitrés mil sesenta y cuatro pesos (70.423.064 COP) transferidos 

por el Ministerio Educación equivalente al 78,25% del presupuesto inicial. 

Con relación a los egresos de la I.E. Santa Barbara del presupuesto apropiado por 

Doscientos diez millones novecientos veinte mil trescientos cuarenta un pesos 

(210.920.341 COP), la ejecución fue por Ciento cinco millones cuatrocientos mil 

noventa y cinco pesos (105.400.095 COP) equivalente al 49,97%, dejando de 

ejecutar ciento cinco millones quinientos veinte mil doscientos cuarenta pesos 

(105.520.246 COP) equivalente al 49,97%. 

2. Carta de Conclusiones 

Rionegro, agosto de 2023 

Señora  
Claudia María Otálvaro Rivera